
16.03.2018 06:15

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

EV Zug

2 : 3

ZSC Lions

1:2 | 1:1 | 0:0

National League
NL Playoff 1/4 Final
Donnerstag, 15.03.2018 20:15

Spielort
BOSSARD Arena
7200 Zuschauer

Schiedsrichter
Didier Massy (22)
Micha Hebeisen (61)

Linienrichter
Franco Castelli (31)
Nicolas Fluri (19)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

EV Zug ZSC Lions

1. Drittel

06:48 Baltisberger Chris  (2 Min / Beinstellen)

07:16 SH1 / 0:1 - Schäppi Reto (1)

Alatalo Santeri  (2 Min / Stockschlag) 09:25

10:38
PP1 / 0:2 - Pettersson Fredrik (2)
Suter Pius (1), Kenins Ronalds (1)

11:16 Berni Tim  (2 Min / Beinstellen)

Schlumpf Dominik  (2 Min / Behinderung) 11:31

EQ / 1:2 - Lammer Dominic (1)
Leeger Larri (1)

13:58

14:56 Geering Patrick  (2 Min / Beinstellen)

Martschini Lino  (2 Min / Übertriebene Härte) 16:13

16:13 Herzog Fabrice  (2 Min / Übertriebene Härte)

16:13 Herzog Fabrice  (2 Min / Übertriebene Härte)

18:36 Team-Strafe (2 Min / Zuviele Spieler auf dem Eis)

2. Drittel

Lammer Dominic  (2 Min / Stockschlag) 21:43

27:38 Miranda Marco  (2 Min / Behinderung)

28:23
SH1,GWG / 1:3 - Suter Pius (1)
Pettersson Fredrik (2)

30:28 Guerra Samuel  (2 Min / Haken)

PP1 / 2:3 - Roe Garrett (3)
Stalberg Viktor (3)

31:46



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

McIntyre David  (2 Min / Stockhalten) 34:03

Leeger Larri  (2 Min / Übertriebene Härte) 39:46

Leeger Larri  (2 Min / Übertriebene Härte) 39:46

39:46 Baltisberger Chris  (2 Min / Übertriebene Härte)

3. Drittel

Helbling Timo  (2 Min / Übertriebene Härte) 41:44

41:44 Wick Roman  (2 Min / Spielverzögerung persönliche Strafe)

Stephan Tobias  (OUT) 59:08



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

EV Zug ZSC Lions

Goalie Goalie

51 - Stephan Tobias (1st)
29 - Aeschlimann Sandro

30 - Flüeler Lukas (1st)
1 - Schlegel Niklas

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

42 - Geisser Tobias
77 - Grossmann Robin
22 - Alatalo Santeri
8 - Leeger Larri

74 - Morant Johan
18 - Schlumpf Dominik
56 - Helbling Timo
17 - Thiry Thomas

8 - Klein Kevin (TS, E)
4 - Geering Patrick (C)
96 - Berni Tim
15 - Seger Mathias

24 - Baltisberger Phil
22 - Sutter Dave
72 - Guerra Samuel
10 - Bachofner Jérôme

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

7 - McIntyre David (C, TS, E)
9 - Roe Garrett (E)
3 - Diem Nolan
19 - Kast Timothy

17 - Shore Drew (E)
44 - Suter Pius
19 - Schäppi Reto
18 - Prassl Raphael

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

26 - Suri Reto
25 - Stalberg Viktor (E)
88 - Senteler Sven
57 - Schnyder Fabian

48 - Klingberg Carl (E)
46 - Martschini Lino
10 - Lammer Dominic
12 - Zehnder Yannick

12 - Pelletier Pascal (E)
27 - Wick Roman
61 - Herzog Fabrice
98 - Miranda Marco

71 - Pettersson Fredrik (E)
81 - Kenins Ronalds
14 - Baltisberger Chris
73 - Künzle Mike

Head Coach
Harold Kreis

Head Coach
Hans Kossmann

Absenzen
Farmteam/Swiss League Stadler Livio (14), Arnold Fabio (61), 

Kläy Fabio (85), Haussener Timo (99), 
Steiner Marc (99), Elsener Janis (99), 
Maurer Cédric (99), Oejdemark Victor 
(99)

Verletzt Diaz Raphael (16)

Überzählig Holden Josh (27) (E), Bader Noël (30), 
Forrer Sandro (71), Haberstich Fabian 
(86), Fohrler Tobias (90)

Absenzen
Verletzt Blindenbacher Severin (5), Nilsson 

Robert (9), Sjögren Mattias (11) (E), 
Karrer Roger (25), Marti Christian (54)

Überzählig Vey Linden (16) (E), Korpikoski Lauri 
(26) (E), Hinterkircher Mattia (90), 
Pestoni Inti (91)

Farmteam/Swiss League Lazarevs Mark (29), Geiger Marc (99), 
Zürrer Wolfgang (99), Guntern Daniel 
(99), Büsser Xeno (99), Suter Kaj (99), 
Pfister Nils (99), Hayes Ryan (99) (E)

Gesperrt Ulmann Tim (99)


